MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2025 – Nº 2601

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

PORTARIA Nº 105/2025

NOMEIA OS MEMBROS PARA COMPOR O CONSELHO

MUNICIPAL DO PLANO DIRETOR NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE

VARGEM ALTA/ES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear, conforme abaixo relacionado, membros para

comporem o Conselho Municipal do Plano Diretor, conforme Lei nº

1292, de 30 de dezembro de 2019, no âmbito do Município de Vargem

Alta/ES:

● I –Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Administração:

● Titular: Anderson Deprá

● Suplente: Berg da Silva

b) representantes da Secretaria Municipal de Meio Ambiente:

● Titular: Helimar Rabello

● Suplente: Amanda Deprá Nicoli

c) Representantes da Secretaria Municipal de Obras, Serviços

Urbanos:

● Titular:  Marcos Vinicio Ribeiro

● Suplente: Sthael Cristina Moreira de Souza Teixeira

d) Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

● Titular: Daiane Morosini

● Suplente: Samuel Cole Pereira das Neves

e) Representantes da Procuradoria Geral do Município:

● Titular: José Vitor Dias Martins

● Suplente: Ana Julia Turini Rossetto

● II – Representantes da Sociedade Civil:

a) Representantes do Distrito da Sede do Município:

● Titular: Marilza Onilia Silveira Fim

● Suplente: Thadeu dos Santos Orletti

b) Representantes do Distrito de Castelinho:

● Titular: Darli Jaime Fassarella

● Suplente: Olga Natani Pin Fassarella

c) Representantes do Distrito de Jaciguá:

● Titular: Izabel Marchetti Valeriano

● Suplente: Arthur Neves Polonini

d) Representantes do Distrito de Prosperidade:

● Titular: Cleyde Maria Scaramussa

● Suplente: Larissa Marin Scaramussa

e) Representantes do Distrito de São José de Fruteiras:

● Titular: Genezildo Favero

● Suplente: Evandro Marcelo Vanini

f) Representantes local, do Conselho Regional de Engenharia,

Arquitetura e Agronomia - CREA:

● Titular: Suzana Donna Gaburo

● Suplente: Eugenio José Agrizzi

● III – Representantes do Poder Legislativo:

a) Representantes da Câmara Municipal:

● Titular: Ana Ignêz Cereza

● Suplente: Elder Biancardi Galvão

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Vargem Alta-ES, 22 de maio de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal